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  معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی :

بزرگ ترین بندر تجاری ایران در سواحل 
مکران ساخته می شود

جلیل اســامی معاون امور بندری ســازمان بنادر و 
دریانــوردی اظهــار کرد: با توجه بــه این که یکی از 
رویکردهای ســازمان بنادر و دریانوردی، توسعه زیر 
ساخت های حمل ونقل دریایی است، بنابراین در این 
زمینه توسعه بنادر موجود و ایجاد بنادر جدید در دستور 
کار ســازمان بنادر و دریانــوردی قرار دارد که یکی از 
مهم ترین آن ها، ساخت بزرگترین بندر تجاری کشور 
در سواحل مکران و در محدوده کوه مبارک شهرستان 

جاسک است.
وی ادامــه داد: ایــن مگابندر در 3 فاز و با ظرفیتی بین 
100 تا 200 میلیون تن ایجاد خواهد شد و در این راستا 
ســازمان بنادر و دریانوردی با تشکیل یک کارگروه 
داخلی متشکل از مدیران و کارشناسان خبره، موضوع 
را به عنوان یک پروژه ملی در دســتور کار خود قرار 

داده است.
وی بیــان کرد: در این رابطه ضمن بررســی و انجام 
اقدامات حقوقی در خصوص نحوه تملک اراضی و 
انجــام بازدیدهای میدانی با مدنظر قراردادن موقعیت 
کوه مبارک به عنوان »پیشــران توســعه صادرات و 
تقویت حلقه ترانزیت و سوخت رسانی به کشتی های 
تجاری«، افزایش سهم کشور از بازار بانکرینگ شاهد 
توسعه فضای کســب و کار در مقایسه با کشورهای 

رقیب خواهیم بود.
به گفته معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر 
و دریانوردی، در عین حال ایجاد صنایع پایین دستی 
در حوزه نفــت و گاز در این منطقه می تواند عاوه 
بر اشتغال، جلوگیری از خام فروشی، توسعه صنایع 
ارزش افــزوده ای و تبدیلی از محل تولید و فروش 
مشتقات نفتی به عنوان یک مزیت بالقوه منطقه، مدنظر 

قرار گیرد.
وی با اشــاره به ظرفیت و مساحت خوبی که منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( دارد، عنوان کرد: 
به دنبال ایجاد بندری بزرگ در شمال خلیج فارس در 
استان خوزستان هستیم که در این راستا نیز مقرر شده تا 
مطالعات ابتدایی آن با هدف افزایش مبادلات بازرگانی 

به ویژه در بخش حمل و نقل کانتینری انجام شود.

حســین عباس نژاد« اوایل ماه جاری مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان گفته بود: سواحل مکران 
همچنان بکر و دست نخورده باقی مانده است. متأسفانه 
اکثر جمعیت کشور به سمت بخش های مرکزی کشور 
رفته و باعث شده تا اقتصاد نیز به طور خودبه خود به این 

سمت برود.
وی ادامــه داد: کشــورمان دارای ســواحل پهناوری 
در جنوب اســت کــه دارای جاذبه هــای اقتصادی، 
گردشگری، اکوسیستمی و... است و می تواند به توسعه 

اقتصاد ایران کمک در خور توجه  داشته باشد.
وی با اشــاره به این که عمدتاً "اشتغالزایی" یکی از 
موضوعات اساسی ساکنان اندک سواحل به خصوص 
سواحل مکران است، افزود: محل قرارگیری سواحل 
مکــران در خلیج فارس و تنگه هرمز شــرایطی را 
بــه وجود آورده تا ایــن منطقه به عنوان مرکز بزرگ 
اقتصادی و هاب انرژی مطرح شــود. از سوی دیگر، 
با توجه به این که در بحث حمل ونقل یکی از مسائل 
مهم زمان و هزینه های حمل  است، می توان از ظرفیت 
موجود برای تبدیل سواحل مکران به هاب توزیع کالا 

استفاده کرد.
وی با تأکید بر این که سواحل مکران به لحاظ سیاسی 
و امنیتی نیز برای کشورمان از جایگاه بالایی برخوردار 
اســت، اضافه کرد: با عنایت به فاصله نزدیک چابهار 
به آبهای آزاد، حمل ونقل دریایی هزینه ها را به شدت 

کاهش داده و سرعت بالای حمل را به دنبال دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با یادآوری 
این که سواحل مکران خارج از تنگه هرمز است که به 
لحاظ امنیتی و اقتصادی کمک شایانی به توسعه پایدار 
کشور می کند، گفت: در دنیا اقتصاد آبی )در ایران اقتصاد 
دریامحور( یکی از محورهای اصلی توسعه است. در 
همین راستا بوده که حضرت آقا در سیاست های اباغی 

برنامه هفتم توسعه بر این مسئله تأکید داشته اند.
توسعه کم بنادر سواحل مکران

عباس نــژاد در ادامه بــا بیان این کــه از هرمزگان تا 
شــرقی ترین منطقه سیســتان و بلوچستان سواحل 
مکران حدود 100 کیلومتر اســت، اضافه کرد: در این 

منطقه به جز بندرعباس و چابهار، بنادر توسعه چندانی 
نداشته اند. دو بندر سیریک و جاسک داریم که بنادر در 
حجم بزرگ و تجاری 100 درصدی نیستند و در حد 

محدود منطقه ای فعالیت هایی دارند.
وی بیان کرد:  در سواحل مکران و در نزدیکی کوه مبارک 
ســرمایه گذاری عظیمی در صنایع مختلف صورت 
گرفته است. وزارت نفت در حال ساخت تأسیسات 
بســیار بزرگ صادرات فرآورده های نفتی و... است و 
این منطقه به هاب نفتی بسیار بزرگی در منطقه خلیج 

فارس تبدیل خواهد شد.
وی تأکید کرد: سازمان بنادر و دریانوردی نیز با توجه 
به نقش حاکمیتی خود، در راستای توسعه دریامحور 
بر اساس سیاســت های اباغی رهبر معظم انقاب، 
منطقه ای را برای ســاخت مگاپورت در نظر گرفته که 

مطالعات جانمایی آن انجام شده است.
مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به این که 
مطالعات طراحی مگاپورت سواحل مکران در دست 
انجام است، اظهار کرد: بافاصله پس از اتمام مطالعات 
طراحی، کار ســاخت و ساز این بندر در کوه مبارک و 

در مجاورت تأسیسات نفتی آغاز می شود.
عباس نژاد با اشاره به این که در فاز اول 1100 تا 1400 
هکتار برای ســاخت مگابندر سواحل مکران در نظر 
گرفته شده است، افزود: به لحاظ کاربردها مطالعات در 
حال انجام است و امیدواریم با مساعدت دولت، تملک 

زمین مورد نظر در سریع ترین زمان عملیاتی شود.
وی با یادآوری این که پس از پیروزی انقاب اسامی 
بنادر زیادی ایجاد و توســعه یافته که می توان به بندر 
امیرآباد و بندر امام خمینی)ره( اشــاره کرد که توسعه 
بسیار عظیمی داشته است، تصریح کرد: تاکنون بندری 

در اندازه مگاپورت سواحل مکران نداشته ایم.
وی اضافه کرد: وقتی بندری با این حجم ایجاد می شود،  
ســازمان بنادر و دریانوردی از بعُد وظایف حاکمیتی 
بایســتی با ایجاد ساختار، نیروی انسانی،  امکانات و... 
وظایف مربوط به نظارت مقرراتی، ملی و بین المللی 

را انجام دهد.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان تأکید کرد: 
دســتگاه ها و ارگان های ذی ربط قــول فراهم کردن 
مقدمات مربوط به امور اســتخدامی که لازمه جذب 
نیــروی متخصص برای توســعه اســت را داده اند. 
امیدواریم این قول ســریع تر عملیاتی شود تا بتوانیم 

برنامه های توسعه ای را مطابق برنامه پیش ببریم.
عباس نژاد همچنین یادآور شــد: با برنامه توسعه ای 
ســازمان بنــادر و دریانوردی برای بنادر ســیریک و 
جاســک، شاهد رونق بسیار بزرگی در سواحل استان 

خواهیم بود.

        اقتصاد کیش -   معاون سازمان بنادر 
و دریانوردی از برنامه ریزی برای احداث بندر 
بزرگ تجاری در خوزستان و بزرگترین بندر 
تجاری ایران در ســواحل مکران خبر داد و 

جزئیات این پروژه ها را تشریح کرد.

محور بندر »شیو« پارسیان با ۳۶ درصد پیشرفت، 
به اعتبارِ تکمیلی نیاز دارد

اقتصــاد کیش-       معــاون هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری پارســیان با اشاره به پیشرفت 3۶ درصدی 
محور مواصاتی بندر »شــیو« پارسیان گفت: تکمیل 
این مســیر برای رونق صادرات در غرب هرمزگان به 
منظور صادرات و به خصوص صادرات به قطر دارای 
اهمیت راهبردی است و تحقق این هدف نیاز به تامین 

اعتبار دارد. 
مبارک قاسمی اظهار داشت: مسیر کنونی دسترسی به 
بندر شــیو که در سال 13۶0 با تاش جهاد سازندگی 
احداث شــد 13 کیلومتر طول دارد و اکنون با گذشت 
زمــان و نیازهای ایجاد شــدن نیازهای جدید، نیاز به 

بهسازی آن احساس می شود.
وی ادامه داد: این مســیر عاوه بر اهمیت تجاری و 
بازرگانی از نظر گردشگری نیز دارای اهمیت بوده 
و در فصــل بهار هرمزگان گردشــگران فراوانی را 
جذب خود می کند و از ســویی هم بهبود این مسیر 
از خواســته ها و مطالبه های مردم و بازرگانان فعال 

در منطقه است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری پارسیان ادامه 
داد: مسیر دسترسی جدید به بندر شیو هم اکنون درحال 
احداث بوده و دارای 3۶ درصد پیشرفت فیزیکی است 
کــه تا کنون برای آن نزدیک به یک صد میلیارد تومان 

هزینه شده است.
وی اضافه کرد: مسیر جدید هفت کیلومتر از مسیر قبلی 
دسترسی این روســتا به جاده اصلی کوتاه تر بوده که 
موجب تسریع در حمل و نقل کالا به این بندر می شود 
و از ســویی هم برای تکمیل این مسیر به 200 میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است.
معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری پارسیان ابراز 
داشــت: پیمانکار مسیر دسترسی بندر شیو هم اکنون 
درحال احداث ابنیه های این مسیر بوده و در صورت 
تامین اعتبار می توان آن را تا پایان ســال جاری برای 

استفاده آماده کرد.
بندر شیو با ساختاری تجاری در سال ۹0 طرح تکمیل 
ساخت این بندر به همت سازمان بنادر و دریانوردی 
در قالب بنادر کوچک چندمنظوره و موج شکن های 
مردمی در دســتور کار قرار گرفت و عملیات احداث 
آن در ســال ۹4 با رسیدن مساحت حوضچه این بندر 
به 11٫۵ هکتار به پایان رسید و هم اکنون در فهرست 

بنادر تحت مالکیت سازمان بنادر قرار دارد. این بندر در 
غرب استان هرمزگان)با فاصله 3۵ کیلومتری از شهر 
پارسیان و 1۸۵ کیلومتری از بندر لنگه( تا کشور قطر 
11۸ مایل دریایی)هر مایل معادل 1،۸ کیلومتر( فاصله 
دارد و بر همین اساس، از برترین ظرفیت های شهرستان 
پارسیان و استان هرمزگان به علت نزدیکی به کشور قطر 
بوده)دارای کمترین مسیر دریایی در استان هرمزگان به 
بندر الرویس( و می تواند مورد توجه تجار و بازرگانان 

در زمینه صادرات کالا قرار گیرد.
بندر شیو با فاصله 3۵ کیلومتری از شهر پارسیان و 1۸۵ 
کیلومتری از بندر لنگه تا کشور قطر 11۸ مایل دریایی 

)هر مایل معادل ۱٫۸ کیلومتر( فاصله دارد.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری پارسیان :

مردم از فقر  و فساد و تبعیض ناراحت 
هستند 

اقتصاد کیش-         عضو هیئت رئیسه شورای عالی استان ها گفت: مصر بودن شوراها 
در تصمیم گیری های ملی و منطقه ای و پاســخگو بودن دستگاه های اجرایی به آنها 

می تواند گره گشا باشد. 
فاطمه جراره در یازدهمین اجاس عمومی شورای عالی استان ها، عنوان کرد: نقش 
ویژه شــوراها در مردم سالاری و ارتباط نزدیک مردم با حاکمیت در قانون اساسی و 
سخنان بنیانگذار انقاب اسامی مبنی بر اداره کشور بر اساس ساختار شورایی بر کسی 
پوشیده نیست. وی افزود: بنده به عنوان یک بانوی متولد بعد از انقاب سه دوره است 
که افتخار دارم با اعتماد مردم در شورای شهر مرکز استان هرمزگان و در مسئولیت های 
مختلف آن خدمت کنم، اعتقاد دارم که نه در قوانین مصوب و نه در مرحله اجرا نقش 
موثری به این رکن اساسی حاکمیت مردمی داده نشده است و تقاضای مجدانه دارم در 

خصوص این امور ذیل توجه ویژه و دستور قاطع عنایت کنید.
جراره اضافه کرد: هم اکنون افتخار جمهوری اسامی است که بیش از 4200 نفر از بانوان 
با انتخاب مستقیم مردم عضو شوراهای سراسر کشور هستند اما توجه جدی و موثر و 
نه فقط شعار گونه به نقش بانوان در اداره امور کشور و بستر سازی برای تحقق این امر 
یک مطالبه به حق است. زنان در طول تاریخ انقاب اسامی و بسیاری از عرصه ها پا 
به پای مردان و حتی جلوتر از آنها کوشیده و موفق بوده اند و با توجه به نقشی اصلی که 

در خانواده دارند در عرصه های اجتماعی نیز حضوری شایان داشته اند.
عضو هیئت رئیسه شورای عالی استان ها خاطرنشان کرد: باور به توانمندی و اشتغال 
بانوان در همه سطوح و رفع مشکات قشر ضعیف آنان همچون زنان سرپرست خانوار 
مخصوصا در مناطق محروم مرزی و بندری کشور، همت و عزم جدی حضرتعالی 
را می طلبد. دشمنان قسم خورده این نظام همیشه خواسته اند از موضوع زن، آزادی و 
اعتبارش سوء استفاده کرده و چهره انقاب و معمار کبیرش که شخصیت واقعی زن 
مسلمان ایرانی را باز تعریف کردند را مخدوش کنند و هوشیاری مسئولان ارشد نظام 

مخصوصا در شرایط فعلی کشور می تواند این توطئه را خنثی کند.
نماینده اســتان هرمزگان ادامه داد: اهتمام جدی حضرت عالی و دولت در خصوص 
ارائه لوایح اصاح قوانین مرتبط با شوراها برای رسیدن به جایگاه واقعی آنها در قانون 
اساسی و همچنین مصر بودن شوراها در تصمیم گیری های ملی و منطقه ای و پاسخگو 
بودن دستگاه های اجرایی با آنها می تواند گره گشا باشد. خواهش می کنم ایمان قلبی 
خود را به این موضوع مهم را با دستور به مجموعه دولت مخصوصا وزارت کشور و 
استانداری ها نشان دهید. ضمنا زمینه اجرای مدیریت واحد شهری که از برنامه توسعه 
سوم بر زمین مانده و باعث تزاحم دستگاه ها برای یکدیگر است را نیز فراهم فرمایید.

وی تصریح کرد: متأسفانه شفافیت و نظم در پرداخت حقوق شهرداری و دهیاری ها در 
موضوع مالیات بر ارزش افزوده و عوارض آلایندگی بسیار کم بوده و همیشه شوراها 
برای برنامه ریزی در این خصوص با مشکل مواجه می شوند به طور مثال استحضار 
دارید که صنایع بزرگ و موثر ملی در غرب شــهر بندرعباس به علت مزیت نزدیک 
بودن به دریا مســتقر شــده اند اما به وضوح مشخص نیست که این صنایع بزرگ که 
آلودگی زیست محیطی که برای مردم منطقه ایجاد کرده است مالیات و عوارض را کجا 
پرداخت می کنند؟ مردم این گونه مناطق از اشتغال که سهم ویژه ای نبرده اند حداقل این 

گونه مزایای آنها به وضوح مشخصص شود.
جراره اظهار کرد: اعضای شورای عالی استان ها به عنوان عصاره منتخبان منطقه ای و 
محله ای مردم که بیشترین حضور را در بین مردم داشته و محل کار و جلساتشان نیز 
برعکس دیگر منتخبان مردمی همان منطقه رأی آوردنشــان است، وظیفه بزرگی در 

انعکاس حرف دل مردم و مشکاتشان را دارند.
عضو هیئت رئیسه شورای عالی استان ها گفت: می دانیم که یک سال زمان کافی برای 
به بار نشستن وعده ها و اندیشه های یک فرد مخصوصاً در جایگاه ریاست جمهوری 
نیست و البته شرایطی که شما کشور را از تفکراتی که تنها رفع مشکات را در ارتباط با 
غرب می دانستند تحویل گرفته اید، مناسب نبوده و شاید بهتر بود برای یک بار به وضوح 
به مردم بگویید که چه تحویل گرفته اید تا مبنای مقایسه در افکار عمومی صحیح تر باشد.

جراره خاطرنشان کرد: سخنان دلسوزانه چند روز قبل شما در خصوص لزوم ورود 
همه با همه توانشان و مخصوصاً خواصی که از انقاب جایگاهی پیدا کرده اند در دفاع 
از کشور و امنیت آن و نهراسیدن از شماتت دشمنان در فضای واقعی و مجازی بسیار 

راهگشا برای کسانی است که بخواهند در راه حق با آبرویشان جهاد کنند.
وی ادامه داد:  مردم هنوز طعم واقعی و شیرین عملکرد انقابی شما را نچشیده  و از فقر، 
فساد و تبعیض ناراحتند. این امور دلایل زیادی داشته اما بی شک یکی از مهم ترین دلایل 

آن تغییر نکردن برخی مسئولان با تفکرات غیر همسو شما در مرکز و استان هاست.
رئیس شورای اسامی شهر بندرعباس تصریح کرد: بدتر از آن وقتی است که می بینیم 
این مدیران از جایی به جای دیگر رفته و دوباره ســمت جدید می گیرند، این ها اگر 
هنری داشتند تابحال ارائه کرده بودند. جراره اضافه کرد: تفکری که قریب به سی سال از 
اتقاب در مسند مدیریت بوده و بانی وضع نابسامان فعلی است و هم اکنون نیز طلبکار 
نظام و گاها آب در آسیاب دشمن می ریزد، نباید در دولت مردمی شما جایی داشته باشد 
جریان انقابی نگران این موضوع بوده که دولت شما در انبوه مشکات و کارها این 

مهم را فراموش کرده و دستور اکید شما در این خصوص ابتر بماند.

   نماینده هرمزگان در  شورای عالی استان ها:

افزایش ۴۹ درصدی واردات گندم 
در بزرگترین بندر تجاری ایران

اقتصاد کیش-     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از افزایش 4۹ درصدی واردات 
گندم در بزرگترین بندر تجاری ایران خبر داد.

حســین عباس نژاد در تشــریح آخرین وضعیت واردات و تخلیه کالای اساسی در 
بندرشهید رجایی اظهارداشت: از ابتدای سال جاری تاکنون2 میلیون و ۷۷ هزار و 32۷ 
تن کالای اساسی از طریق 3۹ فروند کشتی در بندر شهید رجایی تخلیه و به استان ها 
مقصد منتقل شــده است. وی ادامه داد: همچنین در این بازه زمانی، 20 شناور حامل 
محصول گندم به مجموع تناژ یک میلیون و 2۷۶ هزار و 223 تن در بندر شهید رجایی 

پهلودهی شده که در این بخش 4۹ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی گفت: درحال حاضر 2 کشتی شامل 41 
هزار و ۸3۷ تن روغن خوراکی و ۶۷ هزار و ۹۷0 تن گندم نیز در اسکله های بندر شهید 
رجایی در حال تخلیه کالاهای خود هستند. عباس نژاد پیش بینی کرد کار تخلیه روغن 
تا چهار روز آینده به اتمام می رسد و گندم نیز به عنوان یک محصول استراتژیک ظرف 
یک هفته آینده تخلیه و از طریق حمل و نقل جاده ای و ریلی به استان های کشور ارسال 
خواهد شد.  به گفته وی؛ در لنگرگاه بندرعباس نیز 12 فروند کشتی شامل هشت کشتی 
گندم، 2 کشتی ذرت و 2 فروند کشتی جو به مجموع تناژ ۷۵4 هزار و 3۹۶ تن وجود 
دارد که پس از انجام فرآیند اسنادی خود و آمادگی صاحبان کالا در کوتاه ترین زمان 
ممکن کشتی ها در اسکله های اختصاصی پهلودهی می شوند. گفتنی است؛ بندر شهید 
رجایی به عنوان یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور دارای 1۸ باب 
انبار مسقف به مساحت 130 هزار متر مربع با ظرفیت بالغ بر 3۵0 هزار تن، شش پست 
اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت 100 هزار تن انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹0 
هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد 3 پایانه نگهداری فرآورده های روغن 

خوراکی به ظرفیت 3۷0 هزار تن است.

معلمان روش های تحقیق میدانی و 

کتاب خانه ای را به دنش آموزان آموزش دهند

اقتصاد کیش-       کتابدار پیشکسوت هرمزگانی با اشاره به نقش تأثیرگذار آموزش 
و پرورش، معلمان و مربیان در فرهنگ سازی فرهنگ کتاب و کتاب خوانی، گفت: 
معلمان استفاده از کتاب و تحقیق کتابخانه ای و میدانی را به دانش آموزان آموزش 
دهند تا وقتی باید تحقیقی را آماده کنند، تنها به جســتجو در این اینترنت بســنده 

نکنند. 
کبرا میرحسینی اظهار کرد: 2۶ سال است که به کار کتابداری مشغول هستم و در 

سال ۸4 در امتحانات کتابداری رتبه اول کشور را به دست آوردم.
وی افــزود: زمانی که برای کنکور درس می خواندم به کتابخانه شــهدا مراجعه 
می کردم و وقتی فعالیت کتابداران را می دیدم از کارشان و ارتباطی که با مردم برقرار 
می کردند لذت می بردم و از همان زمان به این شغل عاقه مند شدم. من در دانشگاه 

در رشته جامعه شناسی تحصیل کردم و جذب نهاد کتابخانه های عمومی شدم.
میرحســینی ضمن گرامیداشــت هفته کتاب و کتاب خوانی بیان کرد: این روز به 
مناسبت سالروز درگذشت عامه طباطبایی فیلسوف، فقیه و اسام شناس ایرانی 
نام گذاری شده است. ترویج فرهنگ کتاب خوانی نباید تنها به هفته کتاب خوانی 
و فعالیت های نهاد کتابخانه ها محدود شــود، نیاز اســت که سایر نهادهایی چون 
دســتگاه های فرهنگی، ادارات آموزش و پرورش، شــهرداری ها و ... نیز در کنار 
نهاد کتابخانه ها در این راستا فعالیت های مؤثری در تمام طول سال داشته باشند؛ 
چراکه یک دســت صدا ندارد و نهادینه ساختن فرهنگ کتاب خوانی نیازمند کار 

فرهنگی منسجم است.
وی بیان کرد: افزایش نقاشی های دیواری مرتبط با فرهنگ کتاب خوانی در سطح 
شهرها، مزین کردن کوچه ها و گذرها به نام نویسندگان، شاعران، ادیبان، فیلسوفان 
و دانشمندان و کارهایی از این دست نیز می تواند در ترویج فرهنگ کتاب خوانی 

بسیار مؤثر باشد.
کتابدار پیشکســوت هرمزگانی به بیان خاطــره ای از دوران فعالیتش پرداخت و 
عنوان کرد: زمانی که کتابدار کتابخانه شهدا بندرعباس بودم، خانمی مراجعه کرد و 
کتابی را با چندین سال تأخیر آورد. وقتی به او گوشزد کردم که مردم به این کتاب ها 
به عنوان مرجع مراجعه می کنند و نباید با چنین تأخیری کتاب ها را پس بیاورید، 
اذعان کرد که کتاب متعلق به برادرش بوده و در جبهه ۸ سال دفاع مقدس شهید 
شده است و در وصیت نامه اش نوشته: »کتابی را از کتابخانه شهدای بندرعباس به 
امانت گرفته ام که اگر شهید شدم، آن را به کتابخانه بازگردانید«. خواهر آن شهید 
بزرگوار گفت که وقتی وصیت نامه به دســت ما رسید، کتاب را بازگرداندیم. این 
خاطره در بین تمام خاطرات شــیرینی که از فعالیتم در حوزه کتابداری داشــتم، 

سال هاست که پررنگ تر در ذهنم نقش بسته است.
مسئول کتابخانه عمومی اندیشه بندرعباس تصریح کرد: خوشبختانه سرانه مطالعه 
اســتان هرمزگان فاصله زیادی از میانگین کشــوری ندارد و جایگاه نسبتاً خوبی 
داریم. وقتی نگاهی به 2۶ ســال گذشــته که فعالیتم در این حوزه را شروع کردم 
می اندازم، به نظرم می رسد که نسبت به گذشته سرانه مطالعه کشور بیشتر شده اما 
کافی نیست و به خصوص نیازمند فرهنگ سازی بیشتری در بین نوجوانان هستیم.

میرحسینی ادامه داد: در این زمینه نقش آموزش و پرورش، معلمان و مربیان مؤثر 
خواهد بود، برای مثال معلمان استفاده از کتاب و تحقیق کتابخانه ای و میدانی را 
به دانش آموزان آموزش دهند تا وقتی باید تحقیقی را آماده کنند، تنها به جستجو 
در این اینترنت بســنده نکنند. من فکر می کنم سوق دادن کودکان و نوجوانان به 

سمت کتابخانه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی بیان کرد: کتابخانه های عمومی بخشی تحت عنوان استان شناسی دارند و ما 
امروز نیازمند تألیف کتابی در زمینه هرمزگان شناسی هستیم تا دانش پراکنده ای 
که نزد افراد و نهادهای مختلف وجود دارد، جمع آوری و در یک کتاب جمع شود 
و مردم بتوانند از آن برای شناخت استان هرمزگان و به عنوان مرجع استفاده کنند.

کتابدار پیشکسوت هرمزگانی در ادامه بیان کرد: ما کتابدارها معمولاً فرهنگ سازی 
کتاب خوانی را از خانه های خود آغاز و به خصوص بر روی جذب فرزندان خود 
به سمت کتاب و کتاب خوانی تاش بسیاری می کنند. خانواده خود من نیز همه 

عضو کتابخانه بوده و مرتباً کتاب به امانت می برند و می خوانند.
میرحسینی بیان کرد: کتاب نقش تأثیرگذاری در آینده کودکان و نوجوانان دارد و از 
طرفی در روایات ما نیز آمده که پدر و مادر آینه تمام نمای فرزندان هستند. از این رو 
اگر پدر و مادرها به کتاب و کتاب خوانی روی آورند، فرزندان آنان نیز به این سمت 
کشیده خواهند شد. کودکان و نوجوانانی که از اعضای ماندگار کتابخانه هستند 
عموماً از بین افرادی هستند که پدر و مادرهایی عاقه مند به کتاب دارند. والدینی 
که در کارگاه های کتاب خوانی شرکت کرده و پاتوق فرهنگی شان کتابخانه است 

فرزندانی کتاب خوان و عاقه مند به کتاب خواهند داشت.
وی عنوان کرد: مراجعه به کتابخانه می تواند فرصت های بسیاری را برای شکوفایی 
استعدادهای نهفته کودکان و نوجوانان ایجاد کند. از طرفی خواندن کتاب، دایره 
لغــات بچه هــا را افزایش داده و مهارت ســخنوری را در آنــان تقویت می کند، 
ســخنوری و همچنین روان خوانی نیز به نوبه خود می تواند در تقویت اعتماد به 

نفس بچه ها نقش بسزایی داشته باشد.
مســئول کتابخانه عمومی اندیشــه بندرعباس بیان کرد: هرچه به زمان برگزاری 
کنکور نزدیک می شویم، استقبال از کتاب های کمک درسی افزایش می یابد اما در 
مجموع کتاب های بخش ادبیات و دین بیشترین اقبال را در بین مراجعه کنندگان 
کتابخانه ها دارند. همواره در کتابخانه ها بیشــترین امانت کتاب ها به این حوزه ها 
اختصاص داشــته و به همین ســبب کتاب های ادبی و دینی بیشتری هم از سوی 

مرکز به کتابخانه ها تزریق می شود.
وی بیان کرد: نهاد کتابخانه ها برنامه هایی فرهنگی از جمله برگزاری نشست های 
کتاب خوان دارد به این صورت که افراد، کتاب مشخصی را مطالعه و در حدود 4 
تا ۷ دقیقه به ارائه یک معرفی جذاب از آن می پردازند تا باقی افراد نیز به خواندن 
آن ترغیب شــوند. جمع خوانی کتاب، تندخوانی، روان خوانی و قصه گویی که 

تمرکز بیشتری بر روی نوجوانان دارد نیز از دیگر فعالیت های این نهاد است.
کتابدار پیشکســوت هرمزگانی ادامه داد: ما در کتابخانه شهدا نیز برنامه ای تحت 
عنوان »محفل ادبی اندیشــه« برگزار کرده و به بررســی آثار شــاعران فارســی 
می پردازیــم. عضویــت رایگان در کتابخانه در 24 آبــان، حضور در مدارس در 
راســتای جذب دانش آموزان به کتاب خوانی، جمــع خوانی کتاب، رونمایی از 
کتاب های تازه نشــر یافته، برگزاری کارگاه های مادران نیز از جمله برنامه های ما 

در هفته کتاب و کتاب خوانی است.
میرحســینی بیان کرد: بخش جدیدی نیز در نهاد کتابخانه ها ویژه ناشــنوایان و 
نابینایان عزیز راه اندازی شــده اســت و امیدواریم با توجه به اینکه بخش نوپایی 
است، مدارس و انجمن های بهزیستی نیز ما را در جذب مخاطبان این بخش یاری 
کنند. ان شاءالله از راه اندازی همین بخش های کوچک برای ناشنوایان عزیز شروع 

کنیم تا کارهای بزرگ تری چون دانشگاه های ویژه این افراد نیز ساخته شوند.

  کتابدار پیشکسوت هرمزگانی:


